FAE CENTRO UNIVERSITÁRIO

Campus Centro – Prédio I: Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80230-080 – Telefone (41) 2105-9810
Campus Centro – Prédio II: Praça Rui Barbosa, 661 – Centro – CEP 80010-030 – Telefone (41) 2105-9810

FAE Business School – Avenida Visconde de Guarapuava, 3263 – Centro – CEP 80010-100 – Telefone (41) 2112-8000

COMUNICADO NRCA-CE N.º 06/2017

DIVULGA AOS DISCENTES DA FAE CENTRO
UNIVERSITÁRIO OS APROVADOS NAS
AVALIAÇÕES DE SUFICIÊNCIA E NOS
EXAMES DE PROFICIÊNCIA E OS
PROCEDIMENTOS PARA O PROCESSO DE
NOTÓRIO SABER PARA O 1º SEMESTRE DE
2017.

A Coordenadora do Núcleo de Registro e Controle
Acadêmico da FAE Centro Universitário, no uso de
suas atribuições legais previstas na legislação
interna e considerando o disposto no Edital NRCA-
CE n.º 06/2017, de 30 de março de 2017, faz o
seguinte

C O M U N I C A D O

Art. 1º Ficam divulgados, conforme quadro anexo, os discentes aprovados nas Avaliações de

Suficiência e nos Exames de Proficiência da FAE Centro Universitário.

Parágrafo único. As médias obtidas nas avaliações e/ou exames já estão disponíveis no FAE

Connect, incluindo àquelas atribuídas aos discentes que não foram aprovados.

Art. 2º Para os discentes inscritos no Processo de Notório Saber, lembramos que:

I.  a avaliação será realizada em data agendada pela Central de Coordenações;

II. o discente deverá demonstrar o conhecimento específico à Banca Examinadora;

III.  as Bancas Examinadoras deverão ser agendadas até o último dia letivo do 1º semestre de

2017.

Art. 3º Dê-se ciência aos interessados para que o presente produza seus efeitos.

Publique-se.

Curitiba, 20 de junho de 2017.

Karla Adriane Fernandes Zeni
Coordenadora do Núcleo de Registro e Controle Acadêmico

FAE CENTRO UNIVERSITÁRIO

Campus Centro – Prédio I: Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80230-080 – Telefone (41) 2105-9810
Campus Centro – Prédio II: Praça Rui Barbosa, 661 – Centro – CEP 80010-030 – Telefone (41) 2105-9810

FAE Business School – Avenida Visconde de Guarapuava, 3263 – Centro – CEP 80010-100 – Telefone (41) 2112-8000

Anexo ao Comunicado NRCA-CE n.º 06/2017

PROVA RA ALUNO(A) CURSO
CÓDIGO

DA
DISCIPLINA

NOME DA DISCIPLINA STATUS

Proficiência 1001452526 Afonso de Almeida Rufino Ciências Contábeis GR02363 Ética Profissional - Contabilidade Aprovado

Suficiência 1001100840 Albert Christian França
Engenharia de

Produção
GR01567

Manutenção e Utilidades
Industriais

Aprovado

Proficiência 1001451562
Alekssandra das Graças

Ribeiro Pereira
Pedagogia GR01553

Gestão e Organização do
Trabalho Pedagógico

Aprovado

Proficiência 1001552101
Alexandre Aparecido

Guadagnim
Engenharia
Mecânica

GR01428 Desenho de Máquinas Aprovado

Proficiência 1001452605
Alexandre Bonfim de

Alcantara
Ciências Contábeis GR01323 Teoria da Contabilidade Aprovado

Proficiência 1001352311 Alexandro Luiz Berndt
Engenharia
Mecânica

GR01428 Desenho de Máquinas Aprovado

Suficiência 1001252172
Aline Vissossi Alvez

Cardoso
Engenharia de

Produção
GR01544 Gestão de Operações e Serviços Aprovado

Proficiência 1001251454
Amanda Marques

Bitencourt

Engenharia
Ambiental e

Sanitária
GR01634 Meteorologia e Qualidade do AR Aprovado

Proficiência 1001251454
Amanda Marques

Bitencourt

Engenharia
Ambiental e

Sanitária
GR01663

Passivos Ambientais e
Recuperação de áreas

degradadas
Aprovado

Proficiência 1001460310
Amanda Silva Salles

Zeferino
Pedagogia GR01434

Fundamentos e Metodologia da
Educação Infantil II

Aprovado

Proficiência 1001453557
Ana Flávia Lins

Gonçalves

Engenharia
Ambiental e

Sanitária
GR03186 Legislação Ambiental Aprovado

Suficiência 1001252261
Ana Maria de Freitas

Majchszak
Engenharia de

Produção
GR01379 Análise de Decisões e Risco Aprovado

Proficiência 1001460514
Andréa Muniz de

Carvalho Fontolan
Psicologia GR02254

Estudos Psicossociais das
Necessidades Especiais

Aprovado

Suficiência 1001460514
Andréia Muniz de
Carvalho Fontolan

Psicologia GR01971 Psicologia Sistêmica Aprovado

Suficiência 1001453431 Andressa Santiago
Engenharia
Ambiental e

Sanitária
GR02460 Microbiologia Ambiental Aprovado

Proficiência 1001752019
Angeliane Maria da

Câmara Falcão
Psicologia GR01195 Leitura e Produção de Textos Aprovado

Suficiência 1001460817
Anny Helen Fagundes

Tavares
Psicologia GR02891 Psicopatologia Adulto Aprovado

Proficiência 1001452717 Augusto Meyer Ciências Contábeis GR01323 Teoria da Contabilidade Aprovado

Proficiência 1001552892
Barbara Jones de Seixas

Pinto
Publicidade e
Propaganda

GR02557 Produção de Áudio II Aprovado

Proficiência 1001552892
Barbara Jones de Seixas

Pinto
Publicidade e
Propaganda

GR01689 Produção de TV II Aprovado

Proficiência 1001452964
Bianca Andressa da Silva

Santos
Ciências Contábeis GR02363 Ética Profissional - Contabilidade Aprovado

Proficiência 1001452595
Bruna Cristina Vieira

Lopes

Engenharia
Ambiental e

Sanitária
GR02454 Física III Aprovado

Proficiência 1001452595
Bruna Cristina Vieira

Lopes

Engenharia
Ambiental e

Sanitária
GR03197 Perícia Ambiental Aprovado

Proficiência 1001452595
Bruna Cristina Vieira

Lopes

Engenharia
Ambiental e

Sanitária
GR03196 Instalações Hidrossanitárias Aprovado

Proficiência 1001450742 Bruna Xavier Kuster Ciências Contábeis GR01323 Teoria da Contabilidade Aprovado

Proficiência 1001350752 Brunna Heloisa Marques Ciências Contábeis GR01323 Teoria da Contabilidade Aprovado

Proficiência 1001352421
Brunno Girardello de

Faria Maia Gapski
Engenharia
Mecânica

GR01429 Desenho Técnico I Aprovado

FAE CENTRO UNIVERSITÁRIO

Campus Centro – Prédio I: Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80230-080 – Telefone (41) 2105-9810
Campus Centro – Prédio II: Praça Rui Barbosa, 661 – Centro – CEP 80010-030 – Telefone (41) 2105-9810

FAE Business School – Avenida Visconde de Guarapuava, 3263 – Centro – CEP 80010-100 – Telefone (41) 2112-8000

Proficiência 1001450474 Camila de Souza Dias Ciências Contábeis GR02363 Ética Profissional - Contabilidade Aprovado

Proficiência 1001252218
Daniel Schneider

Gonçalves
Engenharia
Mecânica

GR01546 Gestão de Projetos Aprovado

Suficiência 1001350942 Dayane Christine Pinheiro Pedagogia GR02643 Pedagogia Empresarial Aprovado

Proficiência 1001452084
Emelin Mayara de Souza

Schissel
Ciências Contábeis GR02363 Ética Profissional - Contabilidade Aprovado

Proficiência 1001754022 Ericson Henrique Caron Letras GR02638 Língua Inglesa II Aprovado

Proficiência 1001353028 Érik Gurski Lima
Engenharia
Mecânica

GR01428 Desenho de Máquinas Aprovado

Proficiência 1001353028 Érik Gurski Lima
Engenharia
Mecânica

GR01467 Engenharia da Qualidade Aprovado

Proficiência 1001452418 Fabiana Passos de Melo Letras GR02654 Literatura Brasileira IV Aprovado

Proficiência 1001452418 Fabiana Passos de Melo Letras GR02652 Literatura de Língua Inglesa II Aprovado

Proficiência 1001452418 Fabiana Passos de Melo Letras GR02659 Língua Portuguesa VII Aprovado

Proficiência 1001553586
Fábio Augusto Darella de

Assis Bastos
Engenharia de

Produção
GR01546 Gestão de Projetos Aprovado

Proficiência 1001653419 Fabio Camillo Barbosa Letras GR01598 Língua Inglesa IV Aprovado

Proficiência 1001451810 Fernanda Silva Lunkes Ciências Contábeis GR01323 Teoria da Contabilidade Aprovado

Notório Saber 1000701874 Filipe de Lima Alamino
Engenharia de

Produção
DETE24-36 Desenho Técnico II Aprovado

Proficiência 1001653127
Gabrielle Caroline da

Silva
Letras GR01598 Língua Inglesa IV Aprovado

Proficiência 1001251198 Géssica da Cruz Ferreira
Engenharia de

Produção
GR01475 Ergonomia da Produção Aprovado

Suficiência 1001451483 Giovana Guimarães
Engenharia
Mecânica

GR01466 Eletroeletrônica Aplicada Aprovado

Proficiência 1001452666
Handara Lyvia Coeli

Lopes
Publicidade e
Propaganda

GR02544 Repertório Visual Aprovado

Proficiência 1001552782 Henrique Szostak
Tecnologia em
Sistema para

Internet
GR01574 Inglês Instrumental Aprovado

Proficiência 1001753162 Henry Johan Baldo Petry
Ciências

Econômicas
GR01516 Formação Econômica do Brasil Aprovado

Proficiência 1001753162 Henry Johan Baldo Petry
Ciências

Econômicas
GR01284 Economia Empresarial Aprovado

Proficiência 1001753162 Henry Johan Baldo Petry
Ciências

Econômicas
GR01415 Contabilidade Social Aprovado

Proficiência 1001453447 Indiara Refosco Prado Letras GR01600 Língua Inglesa VI Aprovado

Suficiência 1001651505
Isabella Savytzky

Schiavon
Administração GR01187 Introdução à Econômia Aprovado

Proficiência 1001451233
Isabelle Gonçalves dos

Santos
Ciências Contábeis GR01323 Teoria da Contabilidade Aprovado

Proficiência 1001660288
Jaqueline San Gregorio

Pinheiro da Silva
Letras GR01597 Língua Inglesa III Aprovado

Proficiência 1001552222
Jessica Chaves de

Camargo
Pedagogia GR01524

Fundamentos e Metodologia de
Ensino da Educação Física

Escolar
Aprovado

Proficiência 1001352046 Jéssica Ota Karakawa Ciências Contábeis GR02362
Estudos dirigidos em

Contabilidade
Aprovado

Proficiência 1001352046 Jéssica Ota Karakawa Ciências Contábeis GR01323 Teoria da Contabilidade Aprovado

Proficiência 1001452003
Jheyson Nicolas da Silva

Szkutnik
Ciências Contábeis GR01323 Teoria da Contabilidade Aprovado

Suficiência 1001002457
José Miguel Furquim de

Camargo Filho
Engenharia
Mecânica

GR01472 Engenharia Econômica Aprovado

Proficiência 1001350133
José Rubens Busatto

Neto
Ciências Contábeis GR02363 Ética Profissional - Contabilidade Aprovado

Suficiência 1001452097 Josemary Sime Ferreira
Ciências

Econômicas
GR01381 Análise Microeconômica Aprovado

Proficiência 1001451596 Juliana Vilas Boas Ciências Contábeis GR02359 Orçamento Empresarial
Aprovado

FAE CENTRO UNIVERSITÁRIO

Campus Centro – Prédio I: Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80230-080 – Telefone (41) 2105-9810
Campus Centro – Prédio II: Praça Rui Barbosa, 661 – Centro – CEP 80010-030 – Telefone (41) 2105-9810

FAE Business School – Avenida Visconde de Guarapuava, 3263 – Centro – CEP 80010-100 – Telefone (41) 2112-8000

Proficência 1001450479
Juliana Gonçalves

Brandão
Ciências Contábeis GR01323 Teoria da Contabilidade Aprovado

Suficiência 1001350667
Kaoane Emanuelle do

Nascimento
Letras GR02638 Língua Inglesa II Aprovado

Proficiência 1001460254 Karin Dawidziak Piazzetta
Engenharia
Ambiental e

Sanitária
GR03192 Gestão de Recursos Hídricos Aprovado

Proficiência 1001651495
Larissa Amanda

Campana de Figueiredo
Letras GR01598 Língua Inglesa IV Aprovado

Proficiência 1001560323 Letícia Mello Dorneles Ciências Contábeis GR01223
Análise das Demonstrações

Financeiras
Aprovado

Proficiência 1001360639 Luana Gabriel da Silva Pedagogia GR01434
Fundamentos e Metodologia da

Educação Infantil II
Aprovado

Proficiência 1001360639 Luana Gabriel da Silva Pedagogia GR01530
Fundamentos e Metodologia do

Ensino Religioso
Aprovado

Proficiência 1001353030 Lucas Eidy Itami
Engenharia
Mecânica

GR01467 Engenharia da Qualidade Aprovado

Proficiência 1001250240 Lucas Vargas Leonardi
Engenharia de

Produção
GR01546 Gestão de Projetos Aprovado

Proficiência 1001652116 Marcelo Luiz Travassos Letras GR01598 Língua Inglesa IV Aprovado

Proficiência 1001353258 Marcelo Miquelissa Muller
Engenharia
Ambiental e

Sanitária
GR02470

Licenciamento Ambiental e
Estudos Ambientais

Aprovado

Proficiência 1001353258 Marcelo Miquelissa Muller
Engenharia
Ambiental e

Sanitária
GR03192 Gestão de Recursos Hídricos Aprovado

Proficiência 1001752405 Maria Cristina Dadalt Letras GR02638 Língua Inglesa II Aprovado

Proficiência 1001652470
Mariana Corrêa Hoefel

Bucaneve
Letras GR01598 Língua Inglesa IV Aprovado

Proficiência 1001552457 Marihelen Camile Coelho Pedagogia GR01528
Fundamentos e Metodologia do
Ensino de Língua Portuguesa

Aprovado

Proficiência 1001453781 Marina Adelaide Schuck
Engenharia
Ambiental e

Sanitária
GR03186 Legislação Ambiental Aprovado

Proficiência 1001560582
Marlon Antonio dos

Santos
Engenharia
Mecânica

GR02450 Física I Aprovado

Proficiência 1001553248
Matheus Bitencourt

Menon
Engenharia
Mecânica

GR01428 Desenho de Máquinas Aprovado

Proficiência 1001553248
Matheus Bitencourt

Menon
Engenharia
Mecânica

GR01631 Mecânica dos Fluidos II Aprovado

Suficiência 1001360625
Maykel Handersonn

Michelon
Engenharia
Mecânica

GR01631 Mecânica dos Fluidos II Aprovado

Proficiência 1001652476 Mayla Persiani de Souza Letras GR01598 Língua Inglesa IV Aprovado

Proficiência 1001000564 Naiara Lopes da Silva
Engenharia de

Produção
GR01490

Estratégia e Análise da
Produção

Aprovado

Proficiência 1001452668
Nickcolas Preto

Grzebielucka
Engenharia de

Produção
GR01386 Arranjo Físico Industrial Aprovado

Proficiência 1001552572
Patrícia Mara Berbetz

Martins
Ciências Contábeis GR02363 Ética Profissional - Contabilidade Aprovado

Proficiência 1001552572
Patrícia Mara Berbetz

Martins
Ciências Contábeis GR01323 Teoria da Contabilidade Aprovado

Proficiência 1001550976
Patricia Maria Caleffi

Zechini
Letras GR01600 Língua Inglesa VI Aprovado

Proficiência 1001251953 Patrick Rodrigues Ferreira
Engenharia
Mecânica

GR01546 Gestão de Projetos Aprovado

Proficiência 1001352866
Paulo Henrique Pereira

dos Santos
Engenharia
Mecânica

GR01428 Desenho de Máquinas Aprovado

Proficiência 1001652059
Pedro Cruz Stolz

Camargo
Letras GR01597 Língua Inglesa III Aprovado

Proficiência 1001652059
Pedro Cruz Stolz

Camargo
Letras GR01598 Língua Inglesa IV Aprovado

FAE CENTRO UNIVERSITÁRIO

Campus Centro – Prédio I: Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80230-080 – Telefone (41) 2105-9810
Campus Centro – Prédio II: Praça Rui Barbosa, 661 – Centro – CEP 80010-030 – Telefone (41) 2105-9810

FAE Business School – Avenida Visconde de Guarapuava, 3263 – Centro – CEP 80010-100 – Telefone (41) 2112-8000

Proficiência 1001752409
Rafael de Carvalho de

Oliveira
Letras GR02638 Língua Inglesa II Aprovado

Suficiência 1001452153 Raphael Neves Marques Desenho Industrial GR01161 Desenho Técnico Aprovado

Proficiência 1001453449 Rosani Mary Lopes Letras GR02649 Língua Inglesa V Aprovado

Proficiência 1001351781 Sayara Cristine de Senne
Engenharia
Ambiental e

Sanitária
GR03192 Gestão de Recursos Hídricos Aprovado

Proficiência 1001652677 Simone Wiens Letras GR01598 Língua Inglesa IV Aprovado

Proficiência 1001652973 Stefanie Paes Cassilha Letras GR01598 Língua Inglesa IV Aprovado

Suficiência 1001452507
Sthefany Gabriela Pawluk

Brunelo
Psicologia GR02239 Psicologia Organizacional Aprovado

Suficiência 1001104116 Talita Tassi da Silveira Psicologia GR02234
Processos Grupais e Dinâmicas

de Grupo
Aprovado

Proficiência 1001752371 Tatiana Rocha Nicz Psicologia GR01195 Leitura e Produção de Textos Aprovado

Proficiência 1001752371 Tatiana Rocha Nicz Psicologia GR01841 Filosofia Aprovado

Proficiência 1001550529
Valdicléia Aparecida
Ferrante Inamassu

Ciências Contábeis GR02363 Ética Profissional - Contabilidade Aprovado

Proficiência 1001353144 Victor Hugo Correia
Engenharia
Ambiental e

Sanitária
GR03195 Mudanças de Clima Aprovado

Proficiência 1001453428 Vinicius de Jesus Moro
Engenharia
Ambiental e

Sanitária
GR01557 Hidrologia Ambiental Aprovado

Proficiência 1001751207
Vinicius de Oliveira

Paredes
Letras GR02638 Língua Inglesa II Aprovado